ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2861/QĐ-UBND
	Thừa Thiên Huế, ngày 08 tháng 11 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
SỬA ĐỔI, BỔ SUNG MỘT SỐ ĐIỀU CỦA QUY ĐỊNH BAN HÀNH KÈM THEO QUYẾT ĐỊNH SỐ 1142/QĐ-UBND NGÀY 29/5/2018 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BAN HÀNH BỘ CHỈ SỐ VÀ CÁCH THỨC TRIỂN KHAI ĐÁNH GIÁ CHỈ SỐ NĂNG LỰC CẠNH TRANH CÁC SỞ, BAN, NGÀNH VÀ ĐỊA PHƯƠNG THUỘC TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Quyết định số 1142/QĐ-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc ban hành Bộ chỉ số và cách thức triển khai đánh giá chỉ số năng lực cạnh tranh các sở ban ngành và địa phương thuộc tỉnh Thừa Thiên Huế;
Căn cứ Quyết định số 42/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc sửa đổi một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 1142/QĐ-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Công văn số 3829/SKHĐT-ĐKKD ngày 26 tháng 10 năm 2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định Bộ chỉ số và cách thức triển khai đánh giá chỉ số năng lực cạnh tranh các sở ban ngành, địa phương trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế (sau đây gọi tắt là DDCI) ban hành kèm theo Quyết định số 1142/QĐ-UBND ngày 29/5/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế, cụ thể như sau:
1. Sửa đổi khoản 3 Điều 2 như sau:
“3. Đối tượng được đánh giá DDCI: Là các sở, ban, ngành, cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh và Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã thành phố Huế.”
2. Bổ sung khoản 3 Điều 3 như sau:
“3. Tiêu chí lựa chọn đối tượng đánh giá DDCI:
- Có tiếp nhận, xử lý trực tiếp thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền xử lý của đơn vị.
- Đáp ứng đủ mẫu khảo sát/một đối tượng được đánh giá theo quy định tại Khoản 2, Điều 6 Quyết định số 1142/QĐ-UBND ngày 29 tháng 5 năm 2018 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế.”
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các nội dung khác tại Quyết định số 1142/QĐ-UBND ngày 29/5/2018 và Quyết định số 42/QĐ-UBND ngày 06/01/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế không trái vái Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã và thành phố Huế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, tổ chức và các cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế;
- Viện Nghiên cứu Phát triển tỉnh;
- Hiệp hội doanh nghiệp tỉnh;
- Hội Doanh nhân trẻ;
- Báo Thừa Thiên Huế;
- CVP, các PCVP UBND tỉnh và các CV;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, TH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Quý Phương